præfertur delinquentem, in nullo ex casibus supra dictis, sine expressa licentia episcopi vel ejus officialis, et cum interventu persona ecclesiastica ab eo auctoritatem habentis, ad quos solos, et non alios episcopi inferiores, etiamsi alias ordinarii sint, aut nullius diæcesis, aut conservatores ab hac sede specialiter, vel generaliter deputati, prædictam licentiam dandi facultas pertineat. Occurrente autem casu in loco exempto, et nullus diæcesis, tunc ad episcopum viciniorem derogatur hæc cognitio, et non ad alios, capere, extrahere, aut carcerare non possint, nisi eo casu, quo episcopus, et dicta persona ecclesiastica requisite, illos in delictis superius expressis culpabiles, tradere, aut capturare, carcerationi interesse, et assistere recusarent. Tuncque reverentia ecclesie, et locis sacris debite memores, prædictos delinquentes minori, quo id fieri poterit, cum scandalo, et tumultu, extrahere curent. Quodque delinquentes laici prædicti, postquam, ut præfertur, ab ecclesiis, locisque sacris extracti, et capti fuerint, ad carceres curie ecclesiasticæ reponi, et inibi sub tuto, ac firmo carcere, ac opportuna custodia, data illis, si opus fuerit per curiam secularem, detineri debeant; nec inde extrahi, curieque seculari prædicta consignari, nec tradi possint, nisi cognitio prius per episcopum, seu ab eo deputatum, an ipsi vere crimina superius expressa commiserint.

57. Las novedades, que á la verdad introducía en la república la enunciada Bula con grave daño de la administración de justicia, y en ofensa de la jurisdicción Real autorizada por los antiguos derechos y costumbres para extraer sin previa licencia de los Jueces eclesiásticos los reos refugiados, así por los delitos espresados en las constituciones apostólicas como por otros de igual ó mayor enormidad, que pudieron entenderse comprendidos en ellas, dieron justo motivo para no admitirla; y con efecto no se recibió en España ni en otros reinos, antes bien se suplicó de ella á su Santidad: Ramos del Manz. *ad LL. Jul. et Pap. lib. 3, cap. 44, n. 6 cum plurib. ibi relatis; et dict. lib. cap. 54, n. 18, vers. Porro: Salgado de Supplicat. part. 1, cap. 2, sec. 3, n. 141, ibi: Pariformiter Bulla Gregorii*

XVI super immunitate ecclesiarum disponens, in Hispania non servatur, quia usu recepta non fuit: Van-Spen in Jus. Eccl. univ. tom. 6, tract. de Asilo templor. cap. 9, n. 11, vers. Non mirum.

58. La misma fortuna hubiera justamente tenido la Bula del señor Clemente XII, si su inteligencia fuera, como se figura, de hacer privativo del Ordinario eclesiástico el conocimiento sobre la estraccion de los reos notorios en un caso exceptuado, como lo es el del homicidio.